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W miniony piątek, 07 marca b.r., w obiekcie szkoleniowym Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Cieszynie
zakończyło się szkolenie funkcjonariuszy polskiej Straży Granicznej i czeskiej Policji dotyczące wspólnych patroli
wykonujących zadania po obu stronach granicy. W trwającym dwa tygodnie szkoleniu wzięło udział łącznie 12
funkcjonariuszy obu służb: 6 z polskiej Straży Granicznej (po 2 z oddziałów: Śląskiego, Sudeckiego i Łużyckiego) oraz
6 z czeskiej Policji. Zgodnie z przyjętym systemem szkolenia i wcześniejszymi uzgodnieniami, funkcjonariusze ci
zostali wytypowani na szkolenie do Cieszyna w celu uzyskania przygotowania merytoryczno-metodycznego
pozwalającego na prowadzenie w swych macierzystych jednostkach zajęć z funkcjonariuszami przewidzianymi do
wspólnych patroli. Program szkolenia obejmował m.in. podstawy prawne działania polsko-czeskich patroli, przepisy
prawa krajowego obu państw (w szczególności prawa karnego i dotyczące cudzoziemców), zadania i uprawnienia
poszczególnych służb, taktykę zapobiegania i zwalczania przestępczości oraz zasady wspólnego pełnienia służby w
określonych warunkach, taktykę i technikę interwencji. 

Zajęcia teoretyczne przeplatały się z ćwiczeniami praktycznymi, obejmującymi zarówno zasady i sposoby działania
patroli, jak i umiejętności prowadzenia szkoleń i właściwego przekazywania zdobytej wiedzy. Zajęcia prowadzone
były przez wykładowców z Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej oraz Średniej Szkoły Policji
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Czeskiej, przy pomocy tłumaczy. Wszyscy uczestnicy kursu uzyskali
uprawnienia multiplikatora do prowadzenia szkoleń z funkcjonariuszami z zakresu wykonywania zadań w ramach
wspólnych patroli. Wyjechali z Cieszyna nie tylko z niezbędną wiedzą teoretyczną i praktyczną, ale również z
materiałami dydaktycznymi do prowadzenia zajęć (m.in. filmami instruktażowymi, konspektami) oraz ze specjalnie
przygotowanymi słownikami, które mają ułatwić porozumiewanie się polskich i czeskich funkcjonariuszy we
wspólnym patrolu. 
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